1013682-90.20
23.8.26.0004 

Condomínio Edifício 
Lapa 

​
VALOR DE AVALIAÇÃO: R$700.000,00 (setecentos mil reais) (março/2025), conforme 
avaliação apresentada às fls. 175/219, homologada na decisão de fls. 294. 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$719.401,32 (setecentos e dezenove mil, 
quatrocentos e um reais e trinta e dois centavos) (dezembro/2025), que será 
atualizado à época da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, 
no auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$66.384,58 (sessenta e seis mil, trezentos e oitenta e quatro 
reais e cinquenta e oito centavos) ( julho/2025), conforme demonstrativo de fls. 
289/292. 

1ª PRAÇA: De 11/02/2026 às 14:00 até 13/02/2026 às 14:00 valor igual ou superior ao da 
avaliação;  

2ª PRAÇA: De 13/02/2026 às 14:01 até 09/03/2026 às 14:00 mínimo de 70% do valor de